
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 34 ze dne 7. 12. 2021 

č.j.:  OUR/127/2021                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:06 hod 

Konec jednání: 19:20 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar, Ing. Věra Voslařová,  

                Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová.  

               

Omluveni: Miloš Exnar. 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar. 

 

3. Program:  

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Smlouva o sml. budoucí – ČEZ Distribuce 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – Vl.Kališ 

6. Revokace usnesení – směna pozemku, kupní smlouva na pozemek 

7. Zveřejnění záměru o směně pozemku 

8. Rozpočtové opatření č. 12/21 na vědomí 

9. Schválení žádostí o dotace z rozpočtu a poskytnutí darů na rok 2022 

10. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky na rok 2022 

11. Schválení rozpočtu obce na rok 2022 

12. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2024 

13. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením 

14. OZV č.1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpad.hospodářství 

15. Oznámení o výběru účetní obce 

16. Schválení Programu zlepšování kvality ovzduší  

17. Umístění Z-BOXu 

18. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, oznámil, že je přítomno 6 zastupitelů, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pan Miloš Exnar je omluven. Přednesl návrh programu jednání a ten byl 

schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé Ing. Pavel 

Pouznar a Vladimír Fišar. Schváleno.  

 



3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Smlouva o smlouvě budoucí a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2023113/SOBS VB/02 pro parc.č. 2089/3 

na umístění distribuční soustavy byla schválena.  

 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Ing. Vladislavem Kališem na projektovou dokumentaci 

kanalizace a ČOV v obci. Posouvá se termín dokončení na 10.3.2022. Schváleno. 

 

6. Revokace usnesení. Starosta obce požádal o revokaci části usnesení č. 32/21 ze dne 5.10.2021 o směně 

pozemku p.č. 1771/45 s paní Alenou Kotykovou a o revokaci usnesení ze dne 5.10.2021 o kupní smlouvě 

pozemku p.č. 1771/53 s paní Alenou Kotykovou z důvodu změny majitele pozemků. Revokace obou usnesení 

byla schválena. 

 

7. Starosta obce informoval o záměru směny pozemku p.č. 1771/45 ve vlastnictví obce za pozemek p.č. 1771/54, 

k jehož zveřejnění dojde tento měsíc. Zastupitelé berou na vědomí.  

 

8. Starosta obce informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 12/21, ve kterém došlo k přesunu výdajů 

mezi paragrafy, k celkovému navýšení výdajů nedošlo. Zastupitelé berou na vědomí.  

  

9. Schválení žádostí o dotace a darů na rok 2022. Starosta obce přednesl jednotlivé žádosti o dotace spolkům a 

ty byly jednotlivě schvalovány. Při schvalování dotace pro TJ Rasošky pan Vladimír Fišar řekl, že s 

příspěvkem na činnost TJ nemá problém, ale nesouhlasí s investicí do oken. Pan Vladimír Fišar by uvítal, 

kdyby majetek TJ byl ve vlastnictví Obce Rasošky. Obec by pak měla větší možnosti na kompletní renovaci 

celého areálu včetně klubovny a bylo by možné areál využívat i dalšími organizacemi v obci, uvedl možnost 

využití pro plánovaný dětský tábor v příštím roce. Jan Rezek pohovořil o plánech TJ Rasošky. Ing. Martina 

Krystová požádala pana J. Rezka, aby do začátku března 2022 zjistil, kdo je konkrétně majitelem pozemku a 

nemovitosti na fotbalovém hřišti, z důvodu možné koupě či převodu do vlastnictví obce. Stejně tak se 

hlasovalo o poskytnutí darů na rok 2022. Dále starosta obce dal hlasovat o hodnotě balíčku pro jubilanty ve 

výši 700 Kč a hodnotě dárku na vítání občánků ve výši 600 Kč. Vše schváleno viz usnesení níže.   

 

10. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod pro rok 2022. Škola obci předložila návrh svého 

rozpočtu s příspěvkem od obce ve výši 1,793.000 Kč. Rozpočet byl schválen. 

 

     11. Schválení rozpočtu obce na rok 2022. Starosta obce informoval, že oproti zveřejnění rozpočtu došlo 

k úpravě: 

        V příjmech a výdajích o 100 tis.Kč v paragrafu školství. V lednu se škole poskytne příspěvek na investici ve 

výši 100 tis. korun a škola je na konci roku vrátí z vytvořených odpisů majetku. V příjmech za odpady došlo 

k přepočtu pravděpodobných poplatků a položka byla zvýšena z 363 tisíc na 374 tisíc korun. 

       Ve výdajích v paragrafu 3722-svoz komunálního odpadu došlo ke změně ze 400 tisíc na 450    tisíc Kč 

z důvodu předpokládaného zvýšení nákladů. V paragrafu 2321- kanalizace došlo ke zvýšení o 1 mil.korun, 

neboť se přesouvá úhrada za PD z roku 2021 do roku 2022. 

 

       Starosta obce dal hlasovat o předloženém rozpočtu obce na rok 2022 s příjmy ve výši 14,522.260Kč.   Příjmy 

byly schváleny. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu obce na rok 2022 s výdaji 15,014.000 Kč se závaznými 

ukazateli – paragrafy, rozpočet je schodkový. Výdaje byly schváleny. Schodek bude uhrazen z naspořených 

finančních prostředků z minulých let.  

Důvodem rozdílu mezi schváleným rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu na rok 2022, schváleným 

v roce 2019, je snížení příjmů o plánovanou dotaci na kanalizaci, není známo, v kterém roce ji obec dostane. 

Ve výdajích došlo ke snížení o realizaci chodníku v Lumerách z důvodu výstavby budoucí nové kanalizace 

v obci. Pan Miroslav Slezák se dotázal na podrobný rozpis některých položek.  

 

12. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 -2024. Z důvodu předpokládané investice do 

kanalizace v obci, jsou oba roky plánované jako schodkové. 



Pokud se zachová příjem ze sdílených daní, budou uvedené schodky uhrazeny z finančních prostředků obce 

naspořených z minulých let. Schváleno.  

 

13. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením. Starosta obce požádal zastupitelé o pověření 

závěrečným rozpočtovým opatřením. Schváleno.    

 

 

14. OZV č.1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpad. hospodářství. Starosta obce informoval o 

zákonem stanovené povinnosti změnit systém úhrady za svoz komunálního odpadu a vydání obecně 

závazné vyhlášky. Stanoví se poplatek na osobu ve výši 500 Kč a za nemovitost bez přihlášených osob ve 

výši 500 Kč. Osvobozeny budou osoby starší  

    80-ti let. Svoz odpadu bude 1x za 14 dnů, poplatník obdrží svozovou známku, bez ní svozová firma odpad 

nevyveze. Pan Miroslav Slezák se ptal, jak to bude s poplatky za místní školu. Ing. Pavel Pouznar 

odpověděl, že obec si je toho vědoma, že toto musí do konce roku dořešit. OZV č.1/2021 byla schválena. 

 

15. Výběr účetní obce. Výzva k podání nabídky byla vyhlášena dvakrát. Poprvé se přihlásily uchazečky, které 

až tak nesplnily požadavku. Druhá výzva byla zveřejněna i v Královéhradeckém rozhlase a na úřadu práce. 

Obec obdržela dvě nabídky, později ji jedna vzala zpět. V současně probíhá řízení s jednou uchazečkou 

z Rasošek. 

 

16. Program zlepšování kvality ovzduší. Ing. Pavel Pouznar informoval, že v návaznosti na zjištění 

překračování imisního limitu v Rasoškách obec vydává výše uvedený program.  Tento program je plánován 

na několik let a spočívá v mapování zdrojů na pevná paliva u zdrojů, které obtěžují okolí kouřem, ověření 

stavu zdrojů dle KTSP a dále dotazníkové akci za účelem analýzy situace v obci. Zároveň bude nutné zvýšit 

povědomí občanů formou osvěty, přednášek atd. Program byl schválen.  

 

17. Umístění Z-BOXu.  Ing. Martina Krystová informovala o vybraném místě pro umístění Z-BOXu v obci, a 

to ve školní ulici na úrovni parčíku dětského hřiště. S poskytovatelem je předběžně jednáno o podmínkách. 

Nyní je potřeba zveřejnit záměr pronájmu potřebného pozemku. Zastupitelé schválili umístění Z-BOXu 

v obci, zdržel se Ing. Pavel Pouznar, obává se snížení obratu na místní poště a tím o její zrušení.  

     

18. Různé: 

a) Starosta obce informoval o nové úpravě webových stránek obce.  

b) Starosta obce informoval o dnešní kolaudaci veřejného osvětlení v nové ulici.  

c) Starosta obce informoval, že Tříkrálová sbírka v obci proběhne 8. ledna 2022 a utvořeny budou tři skupiny.  

e) Starosta obce poděkoval SDH Rasošky za výzdobu o rozsvícení vánočního stromu. TJ Rasošky a kulturnímu 

výboru za letošního Mikuláše, kdy obcházeli přihlášené rodiny. Dále nájemci Sport klubu za uspořádání 

drakiády.   

f) Starosta obce informoval, že příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 11. 1. 2022.  

 

    

19. DISKUZE: 

a) Ing. Věra Voslařová přednesla zprávu o finanční kontrole na obecní úřadě dne 23.11.2021, kde nebylo 

zjištěno pochybení. Dále informovala o finanční kontrole v ZŠ a MŠ Rasošky dne 3.11.2021, závěrečná zpráva 

se zpracovává.        

 

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast, popřál jim pevné zdraví a hodně štěstí 

v novém roce, naději na návrat do lepších zítřků a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 34 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7. 12. 2021 



 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

1. Program jednání:  

                      Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

                      Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

3. Smlouva o smlouvě budoucí a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2023113/SOBS VB/02 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

4. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na PD kanalizace – Ing. Vl. Kališ 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

5. Revokace části usnesení č. 32/2021 – směna pozemku p.č. 1771/45: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

6. Revokace části usnesení č. 32/2021 – koupě pozemku p.č. 1771/53: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

7.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce pro rok 2022:  

 

          Myslivecké sdružení Paseky – žádost 20.000 Kč,schváleno 20.000Kč     Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

          J. Tázler – motorismus-žádost 15.000 -schváleno 5.000 Kč            Pro - 5, proti – 0, zdržel se – 1 Voslařová 

 

         M.Rund -malá kopaná-žádost 6.000 Kč - schváleno 6.000 Kč                 Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

         TJ Rasošky-fotbal-žádost 240.000 -schváleno 240.000 Kč                     Pro - 5, proti – 0, zdržel se – 1 Fišar 

   

         SDH Rasošky-žádost 47.000 Kč -schváleno 47.0000                             Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

         ZO Zahrádkářů-žádost 89.450 Kč-schváleno 90.000 Kč                         Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

         SATORI HK  - žádost 25.000 Kč-schváleno  25.000 Kč                 Pro - 5, proti – 0, zdržel se – 1 Voslařová 

 

 

8.   Poskytnutí darů z rozpočtu obce pro rok 2022: 

 

    Dar-Hospic Č.Kostelec  -  7.000 Kč                                                Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Dům Sv.Josefa, Žireč -  7.000 Kč                                            Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Knihovna Náchod  - 5.000 Kč                                                  Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Včelaři Jaroměř  -   3.000 Kč                                                   Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Schválení hodnoty balíčku pro jubilanty - 700,-- Kč.                     Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                            

    Schválení hodnoty daru k Vítání občánků do života - 600,-- Kč     Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

         Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Rasošky 1,793.000 Kč,                    Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0.   

 

9.    Rozpočet ZŚ a MŠ Rasošky, okres Náchod pro rok 2022: 

 
                                           Celkové náklady                       11,875.000 Kč 



                                           Celkové výnosy                             782.000 Kč 

                                           Příspěvek od obce                      1, 793.000 Kč 

                                           Příspěvek ze státního rozpočtu   9,300.000 Kč 

                                                                                                        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

                                            

                 

10.    Rozpočet obce pro rok 2022:                                                                         

            Rozpočet obce pro rok 2022 s celkovými příjmy 14,522.260 Kč      Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                   

            Rozpočet obce pro rok 2022 s celkovými výdaji 15,014.000 Kč jako schodkový, 

            se závaznými ukazateli-Paragrafy, 

                                                                                                            Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

11. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2024:  

                              Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

12.   Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením: 

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

13.  Zřízení Z-BOXu v obci:  

                             Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 Pouznar 

 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Záměr o směně pozemku p.č. 1771/45 a p.č. 1771/53 

2. Rozpočtové opatření č. 12/2021 

        

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar         ………................................ 

 

                      Vladimír Fišar                  ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 9. 12. 2021           

 

Marie Kučerová.............................. 
 


